
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης 1ου ΑΠΕ για το έργο: «ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΜΙΚΡΟΕΡΓΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΟΜΒΡΙΩΝ». 

Στα Σπάτα σήμερα 2 Φεβρουαρίου 2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
πρωτ.: 2243/28-01-2021 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε 
νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, συμμετείχαν 7 Τακτικά Μέλη και ο Πρόεδρος, 
διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία. 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 11ο  θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής:  

Μας διαβιβάσθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών το υπ’ αριθμ. πρωτ. 879/14-01-2021 έγγραφο, το 
οποίο έχει ως εξής: 

Για το αντικείμενο του έργου του θέματος, σας θέτουμε υπόψη σας τα ακόλουθα: 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 

(Συνοδεύει τον 1Ο Α.Π.Ε.) 

 Α. ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

1. Η με αρ.119/2020 μελέτη του έργου προϋπολογισμού 13.983,93€ (με αναθεώρηση και Φ.Π.Α.) 
συντάχθηκε από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος.  

2. Με την με αρ.015/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής και την 238/2020 απόφαση 
τροποποίησής της συγκροτήθηκε το τριμελές όργανο, προκειμένου να αξιολογήσει την τεχνική και 
οικονομική προσφορά για την ανάθεση με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση του έργου του θέματος.(άρθρο 32Α του Ν.4412/2016) 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.2/2-02-2021 διά τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 025/2021 

 

 

ΑΔΑ: 6ΖΑΧΩ1Χ-Ω1Λ



 

Σελίδα 2 

3. Με την με αρ.447/11-11-2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, αφού έλαβε υπόψη το από 06-
11-2020 πρακτικό του τριμελούς οργάνου για την αξιολόγηση προσφορών με  τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, κατακυρώθηκε το έργο στην εταιρεία Α. 
ΜΟΡΦΑΣ Α.Τ.Ε., έναντι του ποσού των 13.844,09€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.  

4. Η εργολαβική σύμβαση υπογράφηκε την 19/11/2020 για ποσό 13.844,09€ (με αναθεώρηση και  
Φ.Π.Α. 24%). 

5. Η προθεσμία αποπεράτωσης του έργου με βάση την Σύμβαση ορίζεται σε εξήντα (60) ημερολογιακές 
ημέρες, ήτοι μέχρι την 18/01/2021. 

Β. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΣΥΝΤΑΞΗΣ 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (1ος Α.Π.Ε.)  

Η μελέτη του έργου αφορά την κατεπείγουσα αποκατάσταση του φρεατίου υδροσυλλογής όμβριων 
που βρίσκεται στη συμβολή των οδών της Λ. Βραυρώνος και της Αγίου Ιωάννου στη Δημοτική Ενότητα 
Αρτέμιδος. Προβλέπεται η ολική αποξήλωση της παλαιάς κατασκευής και η εκ νέου κατασκευή 
καινούριου φρεατίου με σχάρες D400.  

 Ο παρών 1ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών (1ος Α.Π.Ε.) συντάσσεται για να συμπεριλάβει 
αυξομειώσεις στις ποσότητες εργασιών που απαιτούνται για την άρτια και έντεχνη εκτέλεση του έργου , 
όπως αυτές διαμορφώνονται από ακριβέστερες προμετρήσεις και επιμετρήσεις από πραγματικά 
δεδομένα της κατασκευής. 

 Πιο αναλυτικά:  

1. ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ 

 ΟΜΑΔΑ 1. ΕΡΓΟΤΑΞΙΑΚΗ ΣΗΜΑΝΣΗ – ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ, αύξηση δαπάνης κατά 
18,42€, ήτοι 15,70%. 

 ΟΜΑΔΑ 2. ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ, αύξηση δαπάνης κατά 5,94€, ήτοι 0,53%. 

 ΟΜΑΔΑ 3. ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ, αύξηση δαπάνης κατά 1.181,92€, ήτοι 17,36%. 

Η δαπάνη των επιπλέον εργασιών καλύπτεται από απορρόφηση του κονδυλίου των απροβλέπτων του 
έργου. (Υπόλοιπο απροβλέπτων: 0,56€) 

Σημειώνεται ότι σε καμία περίπτωση δεν τροποποιείται το "βασικό σχέδιο" του έργου, δηλαδή η όλη 
κατασκευή, ούτε και τα βασικά διακριτά στοιχεία της, όπως αυτά προβλέπονται από την αρχική 
σύμβαση, δεν θίγεται η πληρότητα, η ποιότητα και η λειτουργικότητα του έργου, δεν καταργείται μία 
ομάδα εργασιών της αρχικής σύμβασης και δεν  τροποποιούνται οι προδιαγραφές του έργου.  

 

Γ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΟΥ 1ου Α.Π.Ε. 

Ο 1ος Α.Π.Ε. συνολικής δαπάνης #13.844,09€ βρίσκεται σε ισοζύγιο ως προς την αρχική σύμβαση. Τα 
οικονομικά στοιχεία του 1ου Α.Π.Ε. αναλύονται όπως παρακάτω:  

 
ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ 1

ος
 ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ ΑΠΕ 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΠΙ ΜΕΡΟΥΣ 
ΟΜΑΔΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

8.045,01 9.251,29 

Προστίθεται  

ΓΕ & ΟΕ (18%) 
1.448,10 1.665,23 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ 9.493,11 10.916,52 

Απρόβλεπτα 1.423,97 0,56 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ 10.917,08 10.917,08 

ΑΔΑ: 6ΖΑΧΩ1Χ-Ω1Λ



 

Σελίδα 3 

 

Μετά τα ανωτέρω καλείται η Οικονομική Επιτροπή να λάβει σχετική απόφαση:  

Για την έγκριση του 1ου ΑΠΕ του έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΜΙΚΡΟΕΡΓΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ» όπως 
συντάχθηκε και θεωρήθηκε από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος.  

Η Οικονομική Επιτροπή κατόπιν διαλογικής συζήτησης και αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τον 1ο ΑΠΕ του έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΜΙΚΡΟΕΡΓΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΟΜΒΡΙΩΝ», όπως συντάχθηκε 
και θεωρήθηκε από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 025/2021. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
4. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
5. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
6. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
7. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ 198,01 198,01 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ 11.115,09 11.115,09 

Αναθεώρηση 49,50  49,50   

ΑΘΡΟΙΣΜΑ 11.164,59 11.164,59 

Φ.Π.Α. (24%) 2.679,50 2.679,50   

ΣΥΝΟΛΟ 13.844,09 13.844,09 

ΑΔΑ: 6ΖΑΧΩ1Χ-Ω1Λ


		2021-02-03T13:00:12+0200
	Athens




